PAGE
2

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

24.09.14г.                                                                                                            №24
Председательствовал:                                В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                             Овчинникова О.П., Кирьянов А.Н.,
                                                    Жиляева С.К.,  Куницын А.Л.,
                                                                         Лыкин Е.Г., Смоляков    Ю.И.,
                                                                          Кашликов А.С.

приглашенные лица:                               Жукова Е.Н.- начальник Управления по

                                                                 тарифам Орловкой области,
представители региональных
 общественных организаций:                    ОРО «Орел-АККОР» Селиверстов Н.К.,

                                                                  председатель
представители региональных СМИ:            газета     «Орловская правда»,

                                                                      ТРК «Истоки», ОГТРК

сотрудники Орловского УФАС России:    Бубенцова Л.Н., Бочков С.А.,

                                                                    Володько И.Н.,
                                                                    Титова М.В, Акимкина Е.А.

Отсутствовали:

члены Совета:                                           Сотникова А.В., Садков В.Г.,
                                                          Лыгина Н.И.

____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
__________II.  О проблемах реализации  Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013г. №1314: правовых, организационных, тарифных.
( Бубенцова Л.Н., Жукова Е.Н., Юрасов В.И.,   члены ОКС)

Принять к сведению доклад заместителя руководителя Орловского УФАС России Бубенцовой Л.Н. на тему: «О проблемах реализации  Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013г. №1314» .
Принять к сведению доклад начальника Управления по                                                                 тарифам Орловкой области Жуковой Е.Н. о тарифных проблемах, возникающих при исполнении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013г. №1314
Согласиться с предложениями Орловского УФАС России и Управления по тарифам по Орловской области.

Считать целесообразным, чтобы Орловское УФАС России отредактировало, подготовило и направило в ФАС России информацию о ходе реализации Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013г. №1314 (далее –Правила), возникающих проблемах и предложения по корректировке Правил.

______III.  О мерах, принимаемых Управлением по исполнению Постановления Правительства № 778 от 07.08.2014г. «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 06.08.2014г. №560  «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации», и Поручения руководителя ФАС России Артемьева И.Ю. от 12.08.2014г. №ИА/32275-ПР/14.
 (Володько И.Н.,  Юрасов В.И., члены ОКС)
Принять к сведению доклад   главного государственного инспектора Орловского УФАС России Володько И.Н. о мерах,  принимаемых Управлением по исполнению Постановления Правительства № 778 от 07.08.2014г.

Одобрить деятельность Орловского УФАС России по контролю за ценовой ситуацией на продовольственных рынках региона.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности.
______IV. О ситуации на региональном оптовом  рынке поставок пищевой соли.
(Володько И.Н.,  Юрасов В.И., члены ОКС)
Принять к сведению информацию Орловского УФАС России «О ситуации на региональном оптовом  рынке поставок пищевой соли».
Одобрить работу Орловского УФАС России по мониторингу оптового рынка соли.

 Отметить актуальность проведения мониторинга  оптового рынка соли.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности в дальнейшем.

______V.  Определение председательства на очередном заседании ОКС._____
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Провести очередное заседание ОКС, назначенное на 17.12.2014 г. под председательством члена ОКС Лыкина Е.Г.
Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов